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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии од сите Апелациони подрачја. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

- Презентации од излагачите 
 

КРАТОК ПРЕГЛЕД И ЦЕЛИ НА ОБУКАТА 

Обуката опфаќа пренесување на искуства на судија и новинар за 
соработката меѓу овие две професии. Целта на обуката е судиите поблиску да 
се запознаат со сè поголемата важност што медиумите ја имаат во 
генерирање на впечатокот на јавноста за работата на правосудството и да ги 
осознаат искуствата и праксата од заемната соработка. Меѓу другото, судиите 
ќе имаат можност да се запознаат и со работата на Судско-медиумскиот совет, 
кој е единствено советодавно тело во Европа од ваков формат.  

Обуката ќе им овозможи на судиите да осознаат основни техники за 
јавен настап во судница во присуство на медиуми, да срочат соопштение за 
јавноста за донесена одлука за која има јавен интерес и да добијат базични 
информации за тоа дали и колку е препорачливо да користат социјални 
мрежи. 

 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 

 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев, Ламела III 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Гордана Лазаревска Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-578 
 

ИЗЛАГАЧИ 

г. Иван Џолев, претседател на Основен кривичен суд Скопје, член на Судско- 
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медиумскиот совет  

г. Васко Маглешов, новинар, претседател на Судско-медиумскиот совет 

 

П Р О Г Р А М А 

3  ноември (петок) 2023 година  
 
10:00-11:30         Транспарентност - инструмент за зголемување на  
   довербата на јавноста во судството - очекувања и  
   искуства 
    
 
11:30-12:15         Професионално известување за судските постапки,  
            наспроти дезинформации и трка за кликови 

     
 Прашања и дискусија 

 
                                                    Иван Џолев 

                                     
12:15-12.30     Пауза       
  
 
12:30 -14:45     Медиумски пејзаж во РСМ и медиумска само(регулација) 

          Kaко судовите (не) треба да комуницираат со јавноста 
   Пишување соопштение за јавност  
              Говор на телото при објава на пресуда  
   Судиите на социјалните мрежи 
 
                                                                           

 Прашања и дискусија 
                  Васко Маглешов 

 
14:45-14:50          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


